
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г. №
7

О подготовке и проведении в городе Рязани 
Новогодних и Рождественских праздничных мероприятий

В целях сохранения и развития народных традиций, улучшения качества отдыха 

населения города Рязани в Новогодние и Рождественские праздничные дни, руководствуясь 

статьями 39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской 

области, решением Рязанской городской Думы от 30.10.2014 № 366-П «О досрочном 

прекращении полномочий главы администрации города Рязани В.Е. Артемова», 

постановлением администрации города Рязани от 04.11.2014 № 4977 «Об исполнении 

Обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани 

. п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить программу праздничных мероприятий, посвященных празднованию Нового 

||015 года и Рождества Христова в декабре 2014 года - январе 2015 года (далее - праздничные 

мероприятия), согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить места установки Новогодних елок в городе Рязани согласно приложению 

% 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить места функционирования стационарных хоккейных коробок, катков 

городе Рязани в зимний период согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С), управлению 

Шразования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.),
IV.-

Цйраьлению по физической культуре и массовому спорту администрации города Рязани 

Щрреева М.В.), управлению по работе с населением на территории администрации города 

1ШШ§й (Кулаев А.Б.) обеспечить высокий уровень подготовки и проведения праздничных 

ИЙРприятий согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

[нистрации города Рязани, управления образования и молодежной политики

5- Финансово-казначейскому управлению администрации города Рязани 

ШШйогенова С.Д.) согласно представленным распорядительным заявкам управления культуры



администрации города Рязани, управления по физической культуре и массовому спорту 

администрации города Рязани, управления благоустройства города и дорожного хозяйства 

администрации города Рязани перечислить денежные средства, предусмотренные в бюджете 

города Рязани для подготовки и проведения соответствующих праздничных мероприятий, 

на их лицевые счета, открытые в финансово-казначейском управлении администрации города 
Рязани.

6. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.) организовать 

и провести с 23 часов 30 минут 31 декабря 2014 года до 03 часов 00 минут 1 января 2015 года 

Новогоднюю шоу-программу на площади Победы.

7. Управлению культуры администрации города Рязани (Власова Е.С.), управлению 

образования и молодежной политики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), 

управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать и провести 6 января 2015 года 

с 17 часов 00 минут праздник «Рождество на Почтовой» на Почтовой улице,

8. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.) обеспечить:

- праздничное оформление, санитарную уборку города Рязани, в том числе площади 

Победы, территорий ЦПКиО;

- доставку, монтаж и демонтаж, оформление Новогодних елок, указанных в приложении 

№ 2 к настоящему постановлению;

- доставку, монтаж и демонтаж парапета в пяти метрах от сцены на площади Победы, 

бетонных блоков для укрепления сцены 31 декабря 2014 года;

- установку к 31 декабря 2014 года контейнеров для мусора, биотуалетов на территории 

площади Победы, территории перед МАУК «ДК «Приокский», территории ЦПКиО;

- вывоз мусора, бетонных блоков по окончании Новогодней шоу-программы 

и контейнеров, биотуалетов По окончании праздничных мероприятий;

- санитарную уборку Почтовой улицы, установку биотуалетов, контейнеров для мусора 

на Мюнстерской улице 6 января 2015 года;

- подключение праздничного светового оформления центральных улиц города Рязани 

ш  15 декабря 2014 года.
9. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

аШйИ (Бебко В.В.), управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Ьшнистрации города Рязани (Миронов И.С.) обеспечить освещение центральных аллей 

Ш^Шцевальной веранды ЦПКиО с 30 декабря 2014 года до 02 января 2015 года и 7 января

2



10. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.) до 7 декабря 2014 года разработать единую концепцию оформления 
города Рязани.

11. Управлению градостроительства и архитектуры администрации города Рязани 

(Харибутова Н.В.), управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной 

рекламы администрации города Рязани (Маслов С.В.), управлению благоустройства города 

и дорожного хозяйства администрации города Рязани (Бебко В.В.), управлению по работе 

с населением на территории администрации города Рязани (Кулаев А.Б.) обеспечить 

праздничное оформление города Рязани до 20 декабря 2014 года.

12. Управлению предпринимательства, потребительского рынка и наружной рекламы 

администрации города Рязани (Маслов С.В.) организовать модульную продажу хвойных 

деревьев и лапника на территории города Рязани с 15 декабря 2014 по 31 декабря 2014 года.

13. Управлению благоустройства города и дорожного хозяйства администрации города 

Рязани (Бебко В.В.) обеспечить праздничное оформление центральных улиц города 

гирляндами «Звездное небо», деревьев вдоль центральных улиц и центральных аллей ЦГНСиО 

гирляндами с 15 декабря 2014 года по 15 января 2015 года.

14. Управлению по работе с населением на территории администрации города Рязани 

(Кулаев А.Б.), управлению административно-технического контроля администрации города 

Рязани (Поляков В.В.), управлению предпринимательства, потребительского рынка и 

наружной рекламы администрации города Рязани (Маслов С.В.) рекомендовать 

руководителям предприятий, организаций, учреждений и иных хозяйствующих субъектов, 

расположенных или осуществляющих свою деятельность в городе Рязани, обеспечить 

праздничное оформление фасадов зданий, интерьеров объектов и установить на прилегающих 

территориях Новогодние елки с 10 декабря 2014 года по 15 января 2015 года.

15. Управлению энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации города 

Рязани (Миронов И.С.), управлению по физической культуре и массовому спорту 

администрации города Рязани (Кащеева М.В.), управлению образования и молодежной 

||шатики администрации города Рязани (Ерёмкин В.В.), управлению по работе с населением 
&̂территории администрации города Рязани (Кулаев А.Б.) организовать в зимний период 

^акционирование стационарных хоккейных коробок, катков (подготовка, заливка, 

|рцение) во дворах и на территориях, прилегающих к общеобразовательным учреждениям 

йзеждениям дополнительного образования города Рязани, указанных в приложении № 3 

^стоящему постановлению, и обеспечить выполнение графика работы стационарных 

®&йных коробок, катков в городе Рязани в зимний период согласно приложению 

настоящему постановлению.

3



16. Управлению административно-технического контроля администрации города Рязани 
(Поляков В.В.) обеспечить свободными от частного транспорта:

- площадь перед МБУК «Муниципальный культурный центр города Рязани» и Малое 

шоссе от Первомайского проспекта до торгового центра «Виктория - Плаза» 18 декабря

2014 года с 07 часов 00 минут до 19 часов 00 минут для проведения мероприятия «В ожидании 

чуда» и с 15 часов 00 минут 31 декабря 2014 года до 03 часов 30 минут 1 января 2015 года
с

для проведения Новогодней шоу-программы;

- проезда за памятником Ленину В.И. от Соборной улицы до Краснорядской улицы 

и Почтовой улицы 6 января 2015 года с 14 часов 00 минут до 20 часов 00 минут 

для проведения праздника «Рождество на Почтовой».

17. Управлению по работе с населением на территории администрации города Рязани 

(Кулаев А.Б.) оповестить жителей домов, находящихся в непосредственной близости 

от пусковой площадки на территории МАОУ ДОД города Рязани «ДЮСШ «Локомотив»,

0 проведении новогоднего фейерверочного показа в 02 часа 00 минут 1 января 2015 года.

18. Управлению городского планирования, пространственного развития и транспортной 

инфраструктуры администрации города Рязани (Фирсова Е.В.) внести необходимые изменения 

в схему маршрутов движения городского пассажирского транспорта с учетом проведения 

праздничных мероприятий на площади Победы с 23 часов 30 минут 31 декабря 2014 года 

до 03 часов 30 минут 1 января 2015 года, обеспечить размещение афиш праздничных 

мероприятий в городском пассажирском транспорте, организовать новогоднее оформление 

общественного транспорта с 26 декабря 2014 года но 15 января 2015 года, предоставить

1 автобус для доставки артистов 6 января 2015 года по заявке управления культуры 

администрации города Рязани.

19. МП города Рязани «Кустовой вычислительный центр» (Цулимов А.А.) разместить 

на территории города Рязани афиши праздничных мероприятий.

20. МУП «Рязанские городские распределительные электрические сети» (Крапивин Д.А.) 

осуществить подключение:
- электропитания к концертной площадке перед МБУК «Муниципальный культурный 

Центр города Рязани» и технический надзор за эксплуатацией с 14 часов 00 минут до 19 часов 

«0 минут 18 декабря 2014 года;
- электропитания (380В, 100кВт) к концертной площадке перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» и технический надзор за эксплуатацией с 20 часов 00 минут 

Ш декабря 2014 года до 04 часов 00 минут 1 января 2015 года;
- электропитания к концертной площадке в поселке Солотча 2 января 2015 года 

•415 часов 30 минут до 19 часов 00 минут;Ч:.

4



- электропитания к концертной площадке, торговым точкам на Почтовой улице 6 января
2015 года с 14 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;

- оказать содействие в подключении гирлянд на улицах и Новогодних ёлках, указанных 

в пункте 2 настоящего постановления, гирлянд на деревьях вдоль центральных улиц.

21. Ходатайствовать перед министерством здравоохранения Рязанской области 

(Тюрина Л.Н.) об обеспечении дежурства машин скорой медицинской помощи в местах 

проведения праздничных мероприятий в декабре 2014 года - январе 2015 года согласно письму 

управления культуры администрации города Рязани.

22. Ходатайствовать перед УМВД России по Рязанской области (Пилюгин Н.Н.) 

об обеспечении:

- общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий;

- при поддержке управления административно-технического контроля администрации 

города Рязани свободными от частного транспорта площади перед МБУК «Муниципальный 

культурный центр города Рязани» и части Малого шоссе от Первомайского проспекта 

до торгового центра «Виктория - Плаза» 18 декабря 2014 года с 07 часов 00 минут 

до 19 часов 00 минут для проведения праздника «В ожидании чуда» и с 15 часов 00 минут 

31 декабря 2014 года до 03 часов 30 минут 1 января 2015 года для проведения Новогодней 

.шоу-программы, проезда за памятником Ленину В.И. от Соборной улицы до Краснорядской 

улицы и Почтовой улицы 6 января 2015 года с 14 часов 00 минут до 20 часов 00 минут 

для проведения праздника «Рождество на Почтовой»;

~ содействия по организации установки на площади перед МБУК «Муниципальный 

Культурный центр города Рязани» парапета вокруг сцены;

V. ' - организации работы УГИБДД УМВД России по Рязанской области в связи 

Переменным перекрытием движения транспорта с 23 часов 30 минут 31 декабря 2014 года
оВ*

Ё часов 30 минут 1 января 2015 года от улицы Вокзальной по Первомайскому проспекту 

типы Дзержинского, в местах пересечения Первомайского проспекта с улицей Чкалова, 

>ш шоссе и проездом Завражнова и перекрытия заезда на Почтовую улицу с Мюнстерской 

ы 6 января 2015 года с 14 часов 00 минут до 20 часов 00 минут;

* охраны сценического подиума на площади Победы с 18 часов 00 минут 30 декабря 

НЬгГода до 04 часов 30 минут 1 января 2015 года;

^-охраны пусковой площадки и опасной зоны по адресу: город Рязань, Первомайский

■ист, дом 49-а при устройстве фейерверочного показа с 23 часов 00 минут 31 декабря 

№  до 02 часов 30 минут 1 января 2015 года; 

охраны Новогодних елок, указанных в пункте 2 настоящего постановления, 

Ш Ж аабря 2014 года по 15 января 2015 года;

5



- согласования проведения фейерверочных показов на территории МАОУ ДОД города 

Рязани «ДЮСШ «Локомотив» по Первомайскому проспекту, дом 49-а, на территории, 

расположенной в районе дома 51/2 по Московскому шоссе, на площадке перед МБУК 

«Культурно-досуговый центр «Октябрь», на площадке перед МАУК «Дворец культуры 

«Приокский» города Рязани, на Монастырской площади поселка Солотча.

23. Определить места устройства фейерверочных показов при проведении массовых 
мероприятий:

- Первомайский проспект, дом 49-а (территория МАОУ ДОД города Рязани «ДЮСШ 

«Локомотив»), в 02 часа 00 минут 1 января 2015 года;

- территория, расположенная в районе дома 51/2 по Московскому шоссе, в 00 часов 

45 минут 1 января 2015 года;

- площадка перед МБУК «Культурно-досуговый центр «Октябрь», в 00 часов 45 минут 

1 января 2015 года;

- площадка перед МАУК «Дворец культуры «Приокский» города Рязани, в 01 час 

45 минут 1 января 2015 года;

- Монастырская площадь поселка Солотча, в 18 часов 00 минут 2 января 2015 года.

24. Ходатайствовать перед Главным управлением МЧС России по Рязанской области 

(Филиппов С.И.) о согласовании проведения фейерверочных показов на территории города 

Рязани, об обеспечении безопасности их проведения и организации дежурства пожарных 

.машин по адресам: Первомайский проспект, дом 49-а (территория МАОУ ДОД города Рязани 

"«ДЮСШ «Локомотив») с 00 часов 50 минут до 02 часов 20 минут 1 января 2015 года, 

^территория, расположенная в районе дома 51/2 по Московскому шоссе, с 23 часов 50 минут

И декабря 2014 года до 01 часа 20 минут 1 января 2015 года, площадка перед МБУК 

;<Культурно-досуговый центр «Октябрь» с 23 часов 50 минут 31 декабря 2014 года до 01 часа

!&;. минут 1 января 2015 года, площадка перед МАУК «Дворец культуры «Приокский»
Ь
црода Рязани с 00 часов 50 -минут до 02 часов 20 минут 1 января 2015 года, Монастырская

юощадь поселка Солотча с 17 часов 00 минут до 19 часов 00 минут 2 января 2015 года.р::
25. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

книиа С.Б.) обеспечить в средствах массовой информации широкое освещение хода 

Р>товки и проведения в городе Рязани праздничных мероприятий.

26. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

ристрапии, руководителя аппарата Демко Н.М., заместителя главы администрации 

|адеву Л.А., заместителя главы администрации Воробьева А.С., заместителя главы 

Чйистрации Бабушкина Ю.В.

6

■главы администрации С.В.Горячкина



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от ^ Ж ^ 1- 2014 г.

Программа праздничных мероприятий, 
посвященных празднованию Нового 2015 года и Рождества Христова 

в декабре 2014 года -  январе 2015 года

К
Наименование
мероприятия

Дата и время 
проведения

Место проведения Ответственные

' ]

Выставка работ 
изостудии «Акварель» 
«Зимняя сказка»

02.12.2014­
20.12.2014
10.00-20.00

МАУК «Дворец культуры 
«Приокский» города 
Рязани

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

ЕЕ: Новогоднее 
представление 
«На опушке леса»

15.12.2014
12.00

МБОУ ДОД «Детская 
школа искусств № 3»

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани

ш Конкурсные 
новогодние шоу- 
программы для 
учащихся:
5-]1 классов

16.12.2014 -
26.12.2014

МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

щ ^Новогодняя программа 
ЩОя детей

18.12.2014
15.00

Библиотека -  филиал № 4 
МБУК «Централизованная 
система детских 
библиотек» города Рязани

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани, 
библиотека -  
филиал № 4 МБУК 
«Централизованная 
система детских 
библиотек» города 
Рязани

Взрытие новогодних 
ИЙ&йников 
Дьожидании чуда»

18.12.2014
17.00

Площадь Победы Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани, 
управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани,



2

ТОСы
б Открытый чемпионат и

первенство города
Рязани но
художественной
гимнастике
«Рождественские
звездочки»

19.12.2014­
20.12.2014
10.00

МАОУ ДОД города Рязани 
«Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Локомотив»

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани

т
}
|4

Традиционный 
новогодний открытый 
Кубок города Рязани 
по автокроссу, 
посвященный памяти 
Героя Советского 
Союза, Национального 
Г ероя Италии 
Ф. А. Полетаева

20.12.2014­
21.12.2014
10.00

Рязанская область, 
Рязанский район, трасса 
«Семеновская»

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани

1 Первенство города 
Рязани по мини­
футболу среди детских 
и юношеских команд

20.12.2014 -
15.01.2015

Спортивный зал МАОУ 
ДОД «Детско-юношеская 
спортивная школа 
«Золотые купола» города 
Рязани

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани

Г ;

I I

Новогодняя шоу- 
программа 
«Маленький принц- 
2014»

■

21.12.2014
12.00

МАУК «Дворец молодежи 
города Рязани»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

^Новогодний праздник 
#ля детей с 

^ограниченными 
^возможностями 
Шдаровья и детей- 
^инвалидов

21.12.2014
12.00

МБОУ ДОД «Центр 
детского творчества 
«Приокский»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

ИЙЙка дружбы 
бродов»

21.12.2014
16.00.

МАУК «Дворец молодежи 
города Рязани»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

ЩШио по мини- 
Р^юолу на снегу

22.12.2014
14.00

МАУ «Спортивный 
комплекс «Химик»

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани

1^®аййзованное 
-«Жршление 
1ИШ§тодние 
шЯврочения Кота в 

* народного

22.12.2014,
26.12.2014
18.00

МАУК «Дворец культуры 
«Приокский» города 
Рязани

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани



молодежного театра- 
студии «Нюанс»

| Для детей средних 
1 общеобразовательных 
школ города Рязани

Для людей с 
ограниченными 
возможностями, 
проживающих в 
Московском районе 
города Рязани (по 
заявкам)__________

23.12.2014,
25.12.2014,
26. 12.2014,
29.12.2014 
(время по 
согласованию)
27.12.2014 
11.30

Детские новогодние 
театрализованные 
программы для 
^учащихся 1 -4 классов

22.12.2014­
29.12.2014

МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

Праздник Новогодней 
«елки

23.12.2014
17.00

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 62»

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани_____

(ушионат и 
йвенство города 
чани по спортивной 

:настике

24.12.2014
26.12.2014
15.00

МБОУ ДОД 
«Специализированная 
детско-юношеская 
спортивная школа 
олимпийского резерва 
«Юность»

огодний спектакль 
^кого музыкального 

^ а  «Созвездие 
Щ «Новогодний 
юлох или спасите 

чку»:
внишизаций 

ячанн * ^

гоител ьп ый

24.12.2014­
26.12.2014
9.30,12.00,14.30

28.12.2014
11.00.15.00

29.12.2014
12.00.15.00

02.01.2015­
05.01.2015
11.00.15.00

МБУК «Муниципальный 
культурный центр города 
Рязани»

ЩЯ елка для 
Ценных 

Яркого

25.12.2014
14.00

1 МАОУ ДОД «Рязанский 
городской Дворец детского 
творчества»

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани
Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации____



4

города Рязани, 
МАОУ ДОД 
«Рязанский 
городской Дворец 
детского 
творчества»

19 Губернаторская елка 25.12.2014 
11.00

27.12.2014 
14.00

МАОУ ДОД «Рязанский 
городской Дворец детского 
творчества»

МАУК «Дворец молодежи 
города Рязани»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

о1<Ч
и

в
а-

Елка главы
администрации города 
Рязани

26.12.2014
11.00
14.00

МАОУ ДОД «Рязанский 
городской Дворец детского 
творчества»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

№«»-- -
Новогодняя елка для
малообеспеченных
семей

26.12.2014
16.00

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 64»

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани, 
МБОУ «Средняя 
общеобразователь­
ная школа № 64»

л
ф
1

Новогодний праздник 
«Зимняя сказка»

1.

26.12.2014 
12.00

27.12.2014
19.00

29.12.2014
19.00

МБОУ ДОД ДДТ 
«Приокский»

Подростковый клуб 
«Искра»

Дворовая площадка на 
улице Забайкальской, д.21

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани, 
МБОУ ДОД ДЦТ 
«Приокский», 
подростковый клуб 
«Искра», комитет 
ТОС «Улица 
Забайкальская»

[•Развлекательные 
ровогодние программы 
|ва вечерах отдыха и 
^дискотеке

26.12.2014
27.12.2014 
20.00

МБУК «Муниципальный 
культурный центр города 
Рязани»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

^Спортивный праздник 
рвймние забавы»

27.12.2014
14.00

Подростковый клуб 
«Искра»

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани

кинофестиваль в дни 
1 мних каникул 
■римняя сказка»

29.12.2014­
11.01.2015
12.00

МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани



5

26 I Футбол на снегу

,21 Новогоднее 
праздничное 
мероприятие по 
награждению юных 
спортсменов

29.12.2014
30.12.2014 
12.00

29.12.2014
15.00

Спортивные площадки 
МБОУ «Лицей №52»

МАОУ ДОД «Рязанский 
городской Дворец детского 
творчества»

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани
Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани

28 Открытые 
соревнования по 
лыжным гонкам 
«Вечерняя Новогодняя 
гонка»

30.12.2014
16.00

Мемориальный парк Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани

Театрализованное 
новогоднее 
представление 
«Чудеса на Новый год»

30.12.2014­
31.12.2014
12.00

01.01.2015
14.00

02.01.2015
12.00

МБУК «Городские парки» Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

[Новогодняя шоу- 
программа

Фейерверочный показ

31.12.2014­
01.01.2015
23.30-03.00

01.01.2015
02.00

Площадь Победы Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

ювогоднее
Поздравление жителей 
Микрорайона 
Цашково-Песочня

Четверочный показ

01.01.2015
00.45

00.50

МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

родное гуляние 
встречаем Новый
уг»

|»срверочный показ

01.01.2015
01.00

01.45

МАУК «Дворец культуры 
«Приокский» города 
Рязани

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

В^Фщее 
|аиятие «Зимние 
г» для жителей и 
поселка 

&га

прочный показ

02.01.2015
17.00

Площадь Монастырская 
поселок Солотча

18.00

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани, 
МБУК
«Муниципальный 
культурный центр



6

34 Когжурсно 
развлекательная 
шровая программа 
«Вокруг елки»

«Снежное граффити»

02.01.2015­
06.01 2015, 
08.01.2015­
10.01.2015 
12.00

11.01.2015
12.00

Я5 Зимняя спартакиада 
дворовых команд: 
хоккей

мини-футбол

волейбол

Зимняя Спартакиада 
детских дворовых 
команд

03.01.2015
11.00

04.01.2015
11.00

05.01.2015
11.00
05.01 2015 
10,01.2015 
11.00

ервенство города 
' ■пани по шахматам 
иреди мальчиков и 
девочек, юношей и 
девушек

^05.01.2015 
| 10.01.2015
I 11.00

11еитральиый парк 
культуры и отдыха

Хоккейная коробка МБОУ 
ДЮЦ «Надежда»

С п орта иные I шощадки 
МБОУ «Лицей №52»

I Спортивный чал МБОУ 
| «Средняя
I общеобразовательная
I школа № 69»

города Рязани»
Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

Спортивные площадки 
города

МБ У Городской клуб 
«Интеллект»

дественская 
мжная гонка, 

священная памяти 
[В. Степанова и 
рН. Юлова

вогоднин спектакль 
Иной студии 
Йчший подарок иа
1ДССТВО»

05.01.2015
10.01.2015 
10.00

06.01.2015 
П .00,16.00

Поселок Соколовка

МБУК «Муниципальный 
культурный центр города 
Рязани»

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани, 
управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани
Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани
Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани
Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани, 
управление по 
физической________



7

ко- Праздник «Рождество 
на Почтовой»

06.01.2015
17.00

Улица Почтовая

культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани, 
управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани___
Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани, 
управление 
образования и 
молодеясной 
политики 
администрации 
города Рязани, 
управление 
предпринима­
тельства, 
потребительского 
рынка и наружной 
рекламы 
администрации 
города Рязани

07.01.2015
12.00

МБУК «Городские парки» Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

07.01.2015
11.00

МАОУ ДОД города Рязани 
«ДЮСШ «Локомотив»

Управление по 
физической 
культуре и 
массовому спорту 
администрации 
города Рязани

07.01.2015
15.00

МБУК «Муниципальный 
культурный центр города 
Рязани»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

По отдельному 
плану

МАУК «Дворец культуры 
«Приокский» города 
Рязани

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

08,09.01.2015
13.00,15.00

МБУК «Муниципальный 
культурный центр города 
Рязани»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

Праздник «Рождество 
эистово»

дественская гонка 
шгистов

аничная 
мм а на 

|Р гво «Играй,
У»
ачная 
‘венская 
§кфа с участием 
<их 

(шв Дворца

т«1ые елки



8

1 46 

1

У

Семейная игровая 
программа
«Новогодние гулянья»

11.01.2015
14.00

Площадка перед МБУК 
«Культурно -досуговый 
центр «Октябрь»

Управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани, 
МБУК «Культурно - 
досуговый центр 
«Октябрь»

* 5

Новогодний карнавал 
для общества 
инвалидов ТО №2

13.01.2015 МБУК «Культурно­
досуговый центр 
«Октябрь»

Управление 
культуры 
администрации 
города Рязани

?4«

!|

Праздничная 
программа «Игры на 
снегу»

13.01.2015
12.00

Территория МБОУ 
«Средняя
общеобразовательная 
школа №62»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани

•

. Городской праздник 
; «Игры на снегу»

13.01.2015
12.00

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная 
школа № 62»

Управление 
образования и 
молодежной 
политики 
администрации 
города Рязани, 
управление по 
работе с населением 
на территории 
администрации 
города Рязани

эчалышк управления культуры Е.С. Власова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к постановлению 

администрации города Рязани
от И  /т е м и  2014 г. № 4 3 / ^  

/

Места установки Новогодних елок в городе Рязани

№
п/п

Места установки Новогодних ёлок Высота
елок

Материал Сроки
установки

Железнодорожный район
1 Площадь Победы 20 метров искусственная до 15.12.2014
2 МБУК «Муниципальный культурный 

центр города Рязани», танцевальный зал
6 метров искусственная до 15.12.2014

3 МАУК «Дворец молодежи города Рязани», 
танцевальный зал

6 метров искусственная до 15.12.2014

4
г

МАУК «Дворец молодежи города Рязани», 
фойе

4 метра искусственная до 15.12.2014

? 5 Улица Черновицкая, дом 23а (во дворе 
школы №64)

6 метров искусственная до 15.12.2014

к  6 Улица 4-я Линия, дом 2/1 (во дворе дома); 5 метров искусственная до 15.12.2014
|. 7 Парк Керамзавода 5 метров искусственная до 15.12.2014

Поселок Храпово, д.54 5 метров искусственная до 15.12.2014
Ситниковская улица, дом 46 5 метров натуральная до 15.12.2014

К п Поселок Божатково (2-й разворотный круг 
автобуса № 13)

5 метров натуральная до 15.12.2014

Московский район
Площадка перед арт-клубом «Планетарий» 12 метров искусственная до 15.12.2014
Площадь перед МАУК «ДК «Приокский» 12 метров искусственная ДО 15.12.2014
МАУК «ДК «Приокский», большой зал 6 метров искусственная До 15.12.2014
Площадка на пересечении улиц
Интернациональной и Станкозаводской 10 метров искусственная ДО 15.12.2014
Улица Бирюзова, двор дома 29, корпус 1 8 метров искусственная до 15.12.2014
Улица Сельских Строителей, у дома Зж 8 метров искусственная до 15.12.2014
Забайкальская улица, у дома 21 8 метров искусственная ДО 15.12.2014
•Поселок Мервино, Советская улица, дом 5 метров натуральная до 15.12.2014
р140 (у разворотного круга автобуса № 15)

Октябрьский район
театральная площадь 
(лощадка перед МБУК «КДЦ «Октябрь» 
дружная улица, у дома 2/14 

аца Связи, у дома 1 б 
|  КиО , танцплощадка 

*Ца Новоселов, между домами 34, 36 к. 1 
'Я№ Пугачева, дом 11/19

18 метров 
10 метров 
6 метров 
6 метров 
12 метров 
6 метров 
6 метров

искусственная
искусственная
искусственная
искусственная
искусственная
искусственная
искусственная

до 15.12.2014 
до 15.12.2014 
до 15.12.2014 
до 15.12.2014 
до 25.12.2014 
до 15.12.2014 
до 15.12.2014

Советский район



2

1 Площадь Ленина 18 метров искусственная ДО 10.12.2014
2 Лыбедский бульвар у Цирка 12 метров искусственная ДО 10.12.2014
3 Монастырская площадь (пос. Солотча) 12 метров искусственная ДО 10.12.2014
4 Улица 2-е Бутырки, двор дома 5 6 метров искусственная до 15.12.2014
5 Территория МБУК ««Мемориальный 

музей-усадьба академика И.П. Павлова»
3 метра искусственная ДО 15.12.2014

6 Территория МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 73»

8 метров искусственная до 15.12. 2014

7 Поселок Борки, территория МБОУ «Школа 
№ 29»

8 метров искусственная до 15.12. 2014

8 Улица Свободы, двор дома 95 б метров натуральная до 15.12.2014

г, У
Начальник управления культуры -  Е.С. Власов;



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к постановлению 

администрации города Рязани 
от 2014 г.

Места функционирования стационарных хоккейных коробок, 
катков в городе Рязани в зимний период

№
п/п

Места расположения 
хоккейных коробок,катков

Описание хоккейных 
коробок, катков

Ответственный исполнитель

Железнодорожный район

1 Улица 6-я Линия, дом 4А Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Сокол»

2 Улица Гагарина, дом 85 - 
улица Стройкова, дом 65

Комплексная 
спортивная площадка с 
искусственным 
покрытием
и хоккейная площадка 
20x40

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Орион»

3 Первомайский проспект, 
дом 49А

Футбольное поле 
70x100

МАОУ ДОД города Рязани 
«ДЮСШ «Локомотив» 
будни: 16.00-21.00 
выходные и праздничные дни: 
11.00-22.00

4 Улица Чкалова, дом 9А Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 17 имени 
маршала инженерных войск 
А.И. Прошлякова»

5 Улица С. Середы, дом 
23/27

Ледовая площадка 
20x40

ООО «Городская управляющая 
жилищная компания 
Железнодорожного района 
города Рязани»

б Пос. Мехзавода, дом 25 Ледовая площадка 
20x40

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 54»

7 Улица Шевченко, дом 27, 
дом 28

Ледовая площадка 
20x40

ООО «Городская управляющая 
жилищная компания 
Железнодорожного района 
города Рязани»

8 Улица Щорса, дом 35 А Ледовая площадка 
20x40

МБОУ ДОД «Центр детского 
творчества «Южный»

- 9 Улица Черновицкая, дом
25

Ледовая площадка 
20x40

ООО «Городская управляющая 
жилищная компания 
Железнодорожного района 
города Рязани»

'•'10к'
: -

Улица Дзержинского, дом 
16 А

Ледовая площадка 
20x40

Группа компаний «Автоимпорт»

:



2

Московский район
1 Интернациональная 

улица, дом 24, корпус 1
Хоккейная площадка 
30x40

МБУ ГК «Орион»

2 Улица Сельских 
Строителей, дом ЗЖ

Ледовая площадка 
15x25

МБУ ГК «Орион»
МП города Рязани «РСУ № 2»

3 Улица Новаторов, дом 
21А

Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 60» имени 
Героя Российской Федерации 
Д.О. Миронова
МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 61»

4 Улица Крупской, дом 7 Хоккейная площадка 
20x40, дополнительно 
футбольное поле 50x80

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 
№ 53»

5 Улица Белякова, дом 27 
Дягилевский городок

Футбольное поле 40x60 
(ледовая площадка)

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Сокол»

6 Интернациональная 
улица, дом 5Д

Хоккейная площадка 
30x60

МБОУ ДОД «Детско-юношеский 
Центр «Надежда»

7 Октябрьская улица, 
дом 37

Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ ЦДТ «Приокский»

Октябрьский район

1 Дружная улица, дом 2А Хоккейная площадка 
20x40

МАУ города Рязани 
«Спортивный комплекс «Химик»

2 Радиозаводская улица, 
дом 12

Хоккейная площадка 
20x40

МУП города Рязани «Рязанская 
автоколонна № 1310»

3 Спортивная улица, дом 1 Ледовая площадка 
6x400

ГАОУ ДОД «ДЮСШ 
Центральный спортивный 
комплекс»

4 Соколовская улица, дом 2 Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Орион»

5 Новоселов улица, дом 31 Хоккейная площадка 
20x40

ТСЖ «Домостроитель-3»

6 Улица Зубковой, дом 30 Хоккейная площадка 
30x30

МБОУ ДОД «ДЮСШ «Сокол»

7 Новоселов улица, дом 17, 
корпус 1

Ледовая площадка 
20x40

МБОУ «Средняя 
образовательная школа № 72»

8 Улица Тимакова, дом 9 Ледовая площадка 
20x40

МБОУ «Средняя 
образовательная школа № 63»

9 Тимуровцев улица, дом 4 Ледовая площадка 
20x40

МБОУ «Средняя 
образовательная школа № 50»

Советский район

: 1 Поселок Борки, 9-й район, 
дом 71

Хоккейная площадка 
20x40

МБОУ «Школа №29»

ЦС.2 Улица Горького, дом 55 Ледовая площадка 
20x40

МБОУ «Средняя общеобразова­
тельная школа № 1 имени 
В.П. Екимецкой»

И Поселок Солотча, 
Владимирская улица,

Хоккейная площадка 
15x30

ОГБОУ «Солотчинская школа- 
интернат для детей-сирот



3

дом 100 и детей, оставшихся без 
попечения родителей»

4 Улица Есенина, дом 46

. .. .

Ледовая площадка 
20x40

МАОУ ДОД «Рязанский 
городской Дворец детского 
творчества»

5 Улица 2-ые Бутырки, 
дом 5

Ледовая площадка 
20x40

МБОУ ДОД ДЮСШ «Орион»

6 Поселок Солотча, 
санаторий «Старица», 
Владимирская улица, дом 
95

Ледовая площадка 
15x25

Санаторий «Старица»

7 Поселок Солотча, 
санаторий «Солотча», 
Почтовая улица, дом 4

Ледовая площадка 
15x25

Санаторий «Солотча»

Начальник управления культуры Е.С. Власова



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к постановлению 

администрации города Рязаци 
от <А7 М Ш кС  2014 г. № ± 3 /9

Г рафик работы стационарных хоккейных коробок, катков в городе Рязани в зимний
период:

Будние дни: Выходные и праздничные дни:

15.00-16.30-хоккей; 
16.30-21.00 -  массовое катание;
21.00-22.00 -  хоккей.

9.00-13.00 -  хоккей;
13.00-22.00 -  массовое катание.

Начальник управления культуры
.  У

Е.С. Власова


